
WZ 02Z032440 W  409 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 38 Erscheinungstermin: Freitag, 24.09.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 39 Erscheinungstermin: Freitag, 01.10.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 217 

Stück 37 

Ausgegeben und versendet 
am 17. September 2021  

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

267. Berichtigung (L121 Sanierung Klagemauer – Stützmauerarbeiten) 410 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Liezen; Festlegen einer Zone um den Bienenstand Florian Trieb infolge Auftretens 

von Amerikanischer Faulbrut in der Gemeinde Bad Mitterndorf; Verordnung 410 

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz; Dr. med. Cornelia Kraxner, Ansuchen um Bewilligung zur Haltung einer  

ärztlichen Hausapotheke in 8412 Allerheiligen bei Wildon 106; Kundmachung 411 

Gemeinde Aigen im Ennstal; Verhandlungsverfahren mit vorheriger Bekanntmachung (Zimmermeisterarbeiten) 411 

Gemeinden Aigen im Ennstal; Verhandlungsverfahren mit vorheriger Bekanntmachung (Dachdecker- und  

Spenglerarbeiten) 412 

Gemeinde Aigen im Ennstal; Verhandlungsverfahren mit vorheriger Bekanntmachung (Bautischlerarbeiten) 412 

Gemeinde Aigen im Ennstal; Verhandlungsverfahren mit vorheriger Bekanntmachung (Tischlerarbeiten) 412 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Rottenmanner Siedlungsgenossenschaft, gemeinnützige eGen m.b.H.; Veröffentlichung gemäß § 24b GenG 413 

Land Steiermark – Steiermärkische Landesbahnen; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

(Kransanierung Werndorf – Austausch Katzfahrwerke, Schiene Katzfahrwerk) 413 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


410 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 17. September 2021  

 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 267 

ABT16-122068/2020-45 13. September 2021 

Berichtigung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, Kontaktstelle: 

Wolfgang Jöbstl, Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Bezeichnung des Auftrags: L121 Sanierung Klagemauer – Stützmauerarbeiten 

CPV-Code Hauptteil: 45233120 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: berichtigt 21. September 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 109656-01 

 

 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Liezen 

BHLI-270059/2021-4 14. September 2021 

Festlegen einer Zone um den Bienenstand Florian Trieb infolge Auftretens 

von Amerikanischer Faulbrut in der Gemeinde Bad Mitterndorf; Verordnung 

Aufgrund des § 3a Abs. 1 Bienenseuchengesetz, BGBl. Nr. 290/1988, i.d.d.g.F., wird verordnet: 

§ 1 

Infolge Auftretens von Amerikanischer Faulbrut (Paenibacillus larvae – Erreger der Amerikanischen Faulbrut) der 

Honigbienen wird um den Bienenstandort Florian Trieb, Koordinaten nach WGS84, Breite 47,565595, Länge 13,879702 

eine Zone mit einem Radius von 3 km festgelegt, in der alle Bienenvölker als verdächtig im Sinne des § 4 

Bienenseuchengesetz gelten.  

In dieser Zone gelten folgende Bestimmungen: 

1. Bienenvölker dürfen aus der Zone nicht ausgebracht und nur mit Bewilligung der Behörde in die Zone eingebracht 

werden. 

2. Alle Besitzer haben die Anzahl und den Standort ihrer Bienenvölker unverzüglich bei der Bezirksverwaltungsbehörde 

zu melden. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit 14. September 2021 in Kraft und tritt im Falle des Erlöschens der Seuche durch die Aufhebung 

nach Abschluss der Schlussrevision gemäß § 9 Bienenseuchengesetz und Beendigung aller sonstigen erforderlichen 

Kontrollen außer Kraft. 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/


 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 17. September 2021 411 

 

 

§ 3 

Zuwiderhandlungen gegen diese Verordnung stellen Verwaltungsübertretungen nach § 12 Abs. 1 Z. 2, 3 und 4 Bienen-

seuchengesetz dar und werden diese Übertretungen von der Bezirksverwaltungsbehörde mit einer Geldstrafe bis zu 

€ 4.360,00 geahndet. 

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. H a a r m a n n  

 

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz 

BHLB-271593/2021 13. September 2021 

Dr. med. Cornelia Kraxner, Ansuchen um Bewilligung zur Haltung 

einer ärztlichen Hausapotheke in 8412 Allerheiligen bei Wildon 106; Kundmachung 

Frau Dr. med. Cornelia Kraxner, 8412 Allerheiligen bei Wildon 106, hat um die Bewilligung der ärztlichen Hausapotheke 

für die allgemeinmedizinische Kassenplanstelle am Standort 8412 Allerheiligen bei Wildon 106 mit Beginn der 

Betriebsaufnahme 1. Jänner 2022 angesucht.  

Gemäß § 48 des Apothekengesetzes wird dies mit dem Hinweis verlautbart, dass Inhaber öffentlicher Apotheken sowie 

gemäß § 29 Abs. 3 und Abs. 4 Apothekengesetz betroffene Ärzte, welche den Bedarf an einer ärztlichen Hausapotheke 

als nicht gegeben erachten, etwaige Einsprüche gegen die Neuerrichtung binnen 6 Wochen, vom Tage der 

Verlautbarung dieser Kundmachung in der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“ an gerechnet, bei der 

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz einbringen können.  

Später einlangende Einsprüche werden nicht berücksichtigt.  106/2021 

Der Bezirkshauptmann: 

 i.V. W i e s e g g e r - E c k   

 

Gemeinde Aigen im Ennstal 

 14. September 2021 

Verhandlungsverfahren mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Aigen im Ennstal, Aigen 6, 8943 Aigen im Ennstal  

Gegenstand, Art und Umfang der Leistung: Zimmermeisterarbeiten 

Auskünfte: Ausschreibendes Büro Rodlauer Greimeister ZT GmbH, 8983 Bad Mitterndorf 126, Tel. +43/3623/20521, 

E-Mail: office@rg-bautechnik.at  

Angebotsabgabe: spätestens 30. September 2021, 11.00 Uhr im Büro Rodlauer Greimeister ZT GmbH 

Erfüllungsort: 8943 Aigen im Ennstal, Aigen 14 

Leistungsfrist: Jänner – Mai 2022, Baubeginn: 11. Oktober 2021 107/2021 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:office@rg-bautechnik.at


412 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 17. September 2021  

 

 

Gemeinde Aigen im Ennstal 

 14. September 2021 

Verhandlungsverfahren mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Aigen im Ennstal, Aigen 6, 8943 Aigen im Ennstal  

Gegenstand, Art und Umfang der Leistung: Dachdecker- und Spenglerarbeiten 

Auskünfte: Ausschreibendes Büro Rodlauer Greimeister ZT GmbH, 8983 Bad Mitterndorf 126, Tel. +43/3623/20521, 

E-Mail: office@rg-bautechnik.at  

Angebotsabgabe: spätestens 30. September 2021, 11.10 Uhr im Büro Rodlauer Greimeister ZT GmbH 

Erfüllungsort: 8943 Aigen im Ennstal, Aigen 14 

Leistungsfrist: Februar – Mai 2022, Baubeginn: 11. Oktober 2021 108/2021 

 

Gemeinde Aigen im Ennstal 

 14. September 2021 

Verhandlungsverfahren mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Aigen im Ennstal, Aigen 6, 8943 Aigen im Ennstal  

Gegenstand, Art und Umfang der Leistung: Bautischlerarbeiten 

Auskünfte: Ausschreibendes Büro Rodlauer Greimeister ZT GmbH, 8983 Bad Mitterndorf 126, Tel. +43/3623/20521,  

E-Mail: office@rg-bautechnik.at  

Angebotsabgabe: spätestens 30. September 2021, 11.20 Uhr im Büro Rodlauer Greimeister ZT GmbH 

Erfüllungsort: 8943 Aigen im Ennstal, Aigen 14 

Leistungsfrist: Februar – Mai 2022, Baubeginn: 11. Oktober 2021 109/2021 

 

Gemeinde Aigen im Ennstal 

 14. September 2021 

Verhandlungsverfahren mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Aigen im Ennstal, Aigen 6, 8943 Aigen im Ennstal  

Gegenstand, Art und Umfang der Leistung: Tischlerarbeiten 

Auskünfte: Ausschreibendes Büro Rodlauer Greimeister ZT GmbH, 8983 Bad Mitterndorf 126, Tel. +43/3623/20521, 

E-Mail: office@rg-bautechnik.at  

Angebotsabgabe: spätestens 30. September 2021, 11.30 Uhr im Büro Rodlauer Greimeister ZT GmbH 

Erfüllungsort: 8943 Aigen im Ennstal, Aigen 14 

Leistungsfrist: Februar – Mai 2022, Baubeginn: 11. Oktober 2021 110/2021 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:office@rg-bautechnik.at
mailto:office@rg-bautechnik.at
mailto:office@rg-bautechnik.at


 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 17. September 2021 413 

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Rottenmanner Siedlungsgenossenschaft 

gemeinnützige eGen m.b.H. 

FN76212b 

9. September 2021 

Veröffentlichung gemäß § 24b GenG 

Der Aufsichtsrat der Genossenschaft besteht aufgrund der Wieder- und Neuwahl in der Generalversammlung vom 

27. August 2021 aus folgenden Personen: 

Andreas Kühberger, geb. 24. April 1974 

Peter Schweiger, geb. 3. Dezember 1953 

Rudolf Hofbauer, geb. 25. Dezember 1957 

Mag. Franz Ritt, geb. 17. August 1967 

Alfred Bernhard, geb. 9. Mai 1975 

Anton Weber, geb. 31. Juli 1957 

Jürgen Winter, geb. 7. Dezember 1965 

Andreas Nagl, geb. 22. November 1976 

Peter Bacher, geb. 6. Juni 1970 

Aufsichtsratersatz: 

Mag. Ernst Gödl, geb. 28. Dezember 1971 

Franz Reithofer, geb. 2. September 1962 

Erich Gosch, geb. 31. Jänner 1966 

Herbert Baier, geb. 24. Mai 1968 

Ing. Mag. Volkhart Kienzl, geb. 1. Dezember 1992 

Gerhard Schütter, geb. 14. Jänner 1962 111/2021 

 

 

Land Steiermark – Steiermärkische Landesbahnen 

Referenznummer: Khk1 14. September 2021 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark – Steiermärkische Landesbahnen, Eggenberger Straße 20, 8020 Graz, Tel. +43/ 

3135/55943811, E-Mail: joachim.herler@stlb.at, www.steiermarkbahn.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/111329  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/111329  

Bezeichnung des Auftrags: Kransanierung Werndorf – Austausch Katzfahrwerke, Schiene Katzfahrwerk 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Gegenstand der Leistung: Kran Fabrikat: KÜNZ, 21068, Bj. 2003, Austausch Katzfahrwerke, Austausch Schiene Katzfahr-

werk an Aufstiegsseite und Freiseite 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:joachim.herler@stlb.at
http://www.steiermarkbahn.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/111329
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/111329
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/111329


414 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 17. September 2021  

 

 

Hauptort der Ausführung: Terminal Graz Süd, 8402 Werndorf 

Leistungsfrist: 31. Dezember 2021 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Preisauskünfte oder Teilnahmeanträge: 24. September 2021, 

12.00 Uhr 

Dokument-ID: 111329-00 112/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 17. September 2021 415 

 

 

 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

 Ölalarm und Chemieeinsätze, 

 Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

 Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

 Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

 Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

 Suchaktionen, 

 Strahlenunfälle sowie 

 jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Mehr unter: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


416 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 17. September 2021  

 

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2021-09-16T08:52:19+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 16.09.2021




